UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-KTKĐ

V/v Hướng dẫn thi chọn học sinh giỏi

thành phố cấp THCS năm học 2024-2025

môn Âm nhạc.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

                 - Ủy ban nhân dân quận, huyện;

                 - Trưởng phòng GDĐT quận, huyện.

 Căn cứ Thông tư số 17/2023/TT-BGDĐT ngày 10/10/2023 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) về việc ban hành Quy chế thi chọn học sinh giỏi quốc gia;

 Căn cứ Công văn số 1190/KH-SGDĐT ngày 26/9/2024 của Sở GDĐT về Kế

hoạch tổ chức kỳ thi chọn học sinh giỏi thành phố cấp Trung học cơ sở (THCS),

Trung học phổ thông năm học 2024-2025, Sở GDĐT hướng dẫn việc tổ chức thi

chọn HSG thành phố cấp THCS năm học 2024-2025 môn Âm nhạc như sau:

1. Địa điểm tổ chức thi: Trường THCS Ngô Quyền, quận Lê Chân, Thành

phố Hải Phòng.

2. Thời gian tổ chức thi: Ngày 15/01/2025.

- 8h00’: Thi lí thuyết: 30 phút (hình thức thi trắc nghiệm).

- 8h45’: Thi thực hành (15 phút / thí sinh).

3. Yêu cầu cho phần thi thực hành

- Sau khi kết thúc phần thi lí thuyết, thí sinh sẽ tham gia phần thi thực hành

ngay, thời gian bắt đầu từ 8h45’. Dự kiến thí sinh thi phần thực hành trong buổi

sáng ngày 15/01/2025 (có thể kéo dài qua thời gian sang buổi chiều).

- Đề nghị Phòng GDĐT quận, huyện có thí sinh dự thi chủ động cùng nhà

trường, gia đình các thí sinh chuẩn bị ăn trưa cho thí sinh (nếu phần thi thực hành

sang buổi chiều) đảm bảo sức khỏe, tinh thần cho thí sinh dự thi.

- Thí sinh sau khi thi thực hành xong được chuyển sang khu vực phòng chờ

khác để đảm bảo không lộ đề thi thực hành giữa các thí sinh đã thi và thí sinh chưa

thi. Tất cả các hoạt động trên, thí sinh phải tuân thủ việc điều hành của giám thị.

Chỉ khi kết thúc phần thi thực hành của tất cả các thí sinh, thí sinh mới ra về.

4. Nội dung thi thực hành

Phần thi thực hành, có 3 nội dung:

- Hát.

- Đọc nhạc.

2

- Nhạc cụ (nhạc cụ giai điệu), bao gồm: Kèn phím, recorder, ukulele, nhạc cụ

giai điệu phổ biến ở địa phương,...

Sở GDĐT chuẩn bị đàn phím điện tử, guitar đặt tại phòng thi, thí sinh sử

dụng các nhạc cụ để biểu diễn thi phần thực hành. Trường hợp thí sinh sử dụng các

loại nhạc cụ có cao độ khác, thì thí sinh tự chuẩn bị nhạc cụ mang đến khu vực tổ

chức thi (Trường THCS Ngô Quyền, Quận Lê Chân) để đúng nơi do Hội đồng coi

thi quy định.

Nhận được Công văn này, Sở GDĐT yêu cầu phòng GDĐT các quận, huyện

thông báo tới các trường có thí sinh dự thi môn Âm nhạc và các điều kiện theo nội

dung yêu cầu, chuẩn bị tốt nhất cho thí sinh tham gia thi môn Âm nhạc. Mọi vướng

mắc đề xuất cần báo cáo ngay về Sở GDĐT (Đ/c Đào Vũ Chiến – Phó trưởng

phòng, phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục, số điện thoại:

02253.841.909) để xem xét, điều chỉnh, bổ sung./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc;

- Như trên;

- Lưu: VT, KTKĐ.

                           KT. GIÁM ĐỐC

                           PHÓ GIÁM ĐỐC

                          Phạm Quốc Hiệu

		2025-01-07T07:24:26+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-07T08:57:17+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-07T08:57:18+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-07T08:57:18+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!